devidamente comprovado pela empresa FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA EPP. 

CLÁUSULA SEGUNDA  

Este instrumento passa a vigorar a partir de sua assinatura. 

CLÁUSULA TERCEIRA  

O Item 05 – Veículo de Transporte Sanitário Renault Master L3H2 – 10+1 com 

adaptação para cadeirante, atualmente vendido a 260.000,00 (duzentos e sessenta mil 
reais) a unidade, a partir desta data, passará a R$ 283.671,93 (duzentos e oitenta e 
três mil, seiscentos e setenta e um reais e noventa e três centavos) a unidade. 

CLÁUSULA QUARTA 

As demais cláusulas constantes do ajuste inicial permanecem inalteradas até o 

termo final da presente Ata de Registro de Preços, ou até o próximo Termo de 

Apostilamento se necessário.